

Projektets titel	Fra selvmordstanker til livsmod. - Åbne samtaler og selvmordsforebyggelse
Institutionen og evt. afdeling	Bocenter Hedelund Hedelund 21 2670 Greve
Projektleder og kontaktperson (Titel og navn)	Projektleder: Maybritt Thomasen, cand. psych. Kompetenceteamet Kontaktperson: Maybritt Thomasen
Projektmedarbejdere (Titel og navn)	
Tlf.	Maybritt Thomasen 43958172 Bocenterchef Anne Biener 43958100
Fax	
E-mail	Maybritt.Thomasen@sof.kk.dk
Hjemmeside	www.hedelund.kk.dk
Projektets begyndelsesår	2007
Projektets afslutningsår (Det forventede år)	2008
Projektets formål/hovedproblemstilling	At afprøve og beskrive ”Åbne samtaler” som metode for at afdække og støtte den selvmordstruedes ressourcer og netværk med henblik på at forebygge selvmordsforsøg

Baggrund for projektet	<p>Bocentret Hedelund har i 2006 gennemført et projekt om uddannelse af nøglepersoner blandt personalet med henblik på, at de skulle kunne tage initiativ til den svære samtale om selvmordstanker (se statusrapport ”Den svære samtale – selvmordsforebyggelse på et socialpsykiatrisk bocenter)</p> <p>I forbindelse med projektets gennemførelse har det været tydeligt, at der er opstået behov hos beboerne for at vide mere samt ønsker om at få arbejdet yderligere med deres selvmordstanker.</p> <p>I udviklingsplanen for Bocentret Hedelund er der bl.a. som mål, at beboerne inddrages i møder/samtaler, der vedrører dem selv. I forlængelse heraf opstartes kompetenceudviklingsforløb for beboere og personale, der omhandler ”Åbne Samtaler (teori og metode)”.</p>
Metode og indhold	<ul style="list-style-type: none"> - Kurser for personale i åbne samtaler (teori og metode) - Følorder for personale, der skal lede åbne samtaler - Informationsmøder for beboere og pårørende om åbne samtalers form og indhold - Udarbejdelse af folder om åbne samtaler og selvmordsforebyggelse - Afholdelse af åbne samtaler ved selvmordstanker/trusler - Afholdelse af temadag om åbne samtaler og selvmordsforebyggelse med henblik på erfaringsudveksling og videndeling
Målgruppe	<p>Mennesker med svære sindslidelser f.eks. skizofreni, der bor i længerevarende botilbud (socialpsykiatrisk bocenter)</p>
Evaluerings- og formidlingsovervejelser	<p>Interviewundersøgelser: beboere, personale, samarbejdspartnere, pårørende/netværk Forløbsundersøgelse: beboere</p>